



# NAGRODA ARTYSTYCZNA IM. MARIANA STROŃSKIEGO PRZEMYSŁ 2015

POD PATRONATEM  
PREZYDENTA  
MIASTA PRZEMYSŁA

KAPITUŁA NAGRODY ARTYSTYCZNEJ IM. MARIANA STROŃSKIEGO  
INFORMUJE O PRZEDŁUŻENIU WYSTAWY POKONKURSOWEJ

**GALERIA ZAMEK**

**PRZEMYSKIE CENTRUM KULTURY I NAUKI ZAMEK W PRZEMYSŁU**

wystawa czynna do 13 września 2015

ZAPRASZAMY

---

**Marian Stroński** jest najwybitniejszym malarzem przemyskim spośród artystów działających w mieście na przestrzeni wieków. To artysta obdarzony wybitnym talentem, a jego dzieła, z powodzeniem konkurujące z pracami twórców mu współczesnych, zachowały swą wartość i świeżość do czasów obecnych.

Z Przemysłem związany był przez większość swego życia. Urodzony w 1892 roku w Łozowej koło Tarnopola przyjechał do naszego miasta, jako ośmioletni chłopiec; tu się kształcił i tutaj powrócił po studiach w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, a następnie w Wiedniu. Aż sześć lat zajęła mu służba wojskowa, najpierw w armii austriackiej, później w wojsku polskim. Okres międzywojenny to czas wyjątkowej pracy twórczej owocującej wieloma znaczącymi wystawami malarstwa oraz w mniejszym zakresie grafik w Przemysłu, Lwowie, Warszawie, Katowicach, Łodzi i Paryżu. Prezentował na nich prace przedstawiające: pejzaże, weduty, portrety, sceny rodzajowe oraz martwe natury. Odbывał podróże artystyczne po Polsce, Włoszech, Bałkanach oraz do Paryża. W tym samym czasie wykonał polichromie w wielu kościołach, a także instytucjach użyteczności publicznej; część prac posiadała charakter konserwatorski, na przykład w holu i restauracji przemyskiego dworca kolejowego.

W rodzinnym mieście prowadził założoną przez siebie szkołę malarstwa i rysunku. W 1936 roku zamieszkał w Warszawie, gdzie we wrześniu 1939 roku zniszczeniu uległo jego mieszkanie wraz z nagromadzonym w pracowni dorobkiem artystycznym oraz kolekcją sztuki. Od wybuchu wojny

Stroński związał się na stałe z Przemyślem. Tutaj założył rodzinę, prowadził działalność edukacyjną, malował. Jego twórczość była w dużym stopniu kontynuacją wcześniejszych dokonań. W latach pięćdziesiątych zdominowała ją abstrakcja. Uczestniczył w życiu artystycznym regionu, wystawiał, brał udział w konkursach, otrzymywał nagrody. Artysta zmarł w Przemyślu w 1977 roku. Prace Mariana Strońskiego znajdują się w wielu instytucjach oraz w zbiorach prywatnych. Duża ich część przedstawia motywy przemyskie. Najciekawszą kolekcję przechowuje Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej oraz rodzina. Stanowią one nie tylko piękną i cenną pamiątkę, ale także inspirację dla działających współcześnie artystów. Stąd też w roku 2004 z inicjatywy Galerii Sztuki Współczesnej, w środowisku artystycznym oraz kulturalnym Przemyśla pojawiła się idea ufundowania Dorocznej Nagrody Artystycznej im. Mariana Strońskiego, promującej zarówno jego dorobek, jak też aktualne dokonania przemyskich artystów. Imprezę objął patronatem Prezydent Miasta Przemyśla, zaś organizatorem jest Kapituła, w skład, której aktualnie wchodzi: Urząd Miejski w Przemyślu, Galeria Sztuki Współczesnej, Przemyskie Centrum Kultury i Nauki ZAMEK, Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej i Centrum Kulturalne w Przemyślu. Do roku 2007 także Arboretum i Zakład Fizjografii w Bolestraszczykach.

Kapituła powołuje jury, które przyznaje Nagrodę Artystyczną im. Mariana Strońskiego. Laureat otrzymuje nagrodę pieniężną oraz pamiątkową statuetkę z popiersiem Mariana Strońskiego (autorstwa artysty rzeźbiarza Mariana Szajdy), organizuje wystawę zgłoszonych do nagrody prac i wydaje katalog dokumentujący to wydarzenie.

Zwycięzcami kolejnych edycji konkursu zostali: Andrzej Cieszyński (2004), Łukasz Cywicki (2005), Tadeusz Nuckowski (2006), Jerzy Cepiński (2008), Rena Wota (2009), Iwona Lenik (2010), Mariusz Kościuk (2011) i Renata Szyszlak (2013). Dodatkową formą nagrody jest możliwość zorganizowania wystawy indywidualnej w Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej w Przemyślu.

W roku 2009 przyznano dodatkowo Wyróżnienie Honorowe Renacie Szyszlak, w 2011 roku Wyróżnienie dla Młodego Artysty - organizację wystawy w Galerii Sztuki Współczesnej w Przemyślu otrzymała Magdalena Emilia Łać, a w roku 2013 dwa Wyróżnienia Honorowe otrzymały Grażyna Niezgoda i Małgorzata Dawidiuk.

Ważną inicjatywą Kapituły było ufundowanie i odsłonięcie przez Prezydenta Miasta Przemyśla tablicy pamiątkowej przed domem artysty w roku 2005 (autorstwa artysty rzeźbiarza Mariana Szajdy), a także wydanie Teki Grafiki Przemyskich Mariana Strońskiego w roku 2007. W Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej odbyło się szereg wystaw poświęconych Strońskiemu, ze szczególnie ważną "Opus vitae" w 2009 roku.

Kapituła Nagrody Artystycznej im. Mariana Strońskiego

### **Kapituła Nagrody**

Barbara Łapka / Urząd Miasta Przemyśla  
Renata Nowakowska / Przemyskie Centrum Kultury i Nauki „Zamek” w Przemyślu  
Władysław Bukowski / Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu

Janusz Czarski / Centrum Kulturalne w Przemyślu  
Janusz J. Cywicki / Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu

## **PROTOKÓŁ**

Z posiedzenia Jury Konkursu  
Nagroda Artystyczna im. Mariana Strońskiego - Przemyśl 2015  
w dniu 10 czerwca 2015 r. w Przemyskim Centrum Kultury i Nauki Zamek w Przemyślu

W konkursie udział wzięło 23 artystów, którzy przedstawili do oceny 74 prace

### **Jury w składzie:**

#### **Tadeusz Boruta**

artysta malarz, profesor zwyczajny  
Wydział Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego  
Przewodniczący Jury

#### **Marek Olszyński**

artysta plastyk, profesor nadzwyczajny  
Wydział Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego

#### **Antoni Nikiel**

artysta malarz, profesor nadzwyczajny  
Wydział Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego

Jury zdecydowało przyznać

**Nagrodę Artystyczną im. Mariana Strońskiego - Przemyśl 2015  
w wysokości 10.000 zł**

### **Jerzemu Cepińskiemu**

za obraz

Josef M. część IV, 2015 - relief / płótno (130 x 120 cm)

Ponadto Jury postanowiło przyznać dwa  
Wyróżnienia Honorowe

#### **Łukaszowi Cywickiemu**

za zestaw 2 prac

Przestrzeń czasu III, 2015 - technika mieszana (50 x 140 cm)  
Przestrzeń czasu IV, 2015 - technika mieszana (50 x 140 cm)

oraz

**Jackowi Szwicowi**  
za obiekt fotograficzny  
All is real, 2015 (50 x 50 cm)

#### **LAUREACI KONKURSU**

\*

#### **NAGRODA ARTYSTYCZNA IM. MARIANA STROŃSKIEGO – PRZEMYŚL 2015**

#### **JERZY CEPIŃSKI**



e-mail: [jurekcepinski@wp.pl](mailto:jurekcepinski@wp.pl)  
[www.jerzycepinski.unikorn.p9.pl](http://www.jerzycepinski.unikorn.p9.pl)

Urodzony w roku 1957 w Przemyślu. Absolwent Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu. Studia na Wydziale Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie odbył w latach 1984 - 1989. Dyplom w pracowni prof. Włodzimierza Kunza.

Wystawy / nagrody: 1989 - Wystawa indywidualna, podziemia kościoła OO. Franciszkanów w Przemyślu; 1990 - Stypendium Ministra Kultury; 1994 - "Obraz`94", Nagroda Główna Wojewody Przemyskiego; 1995 - wystawa indywidualna, Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu; "Rysunek `95", Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu - Nagroda Prezydenta Miasta Przemyśla; 1996 - Festiwal Polskiego Malarstwa Współczesnego; Biennale Malarstwa Euroregionu Karpaty "Srebrny Czworokąt" - Przemyśl`96 - Nagroda Wojewody Rzeszowskiego; Stypendium Prezydenta Miasta Przemyśla; 1997- Malarstwo Przemyskie, Spisska Nova Ves / Słowacja; 1998 - Festiwal Polskiego Malarstwa Współczesnego w Szczecinie; "Obraz`98", Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu - Nagroda Główna Wojewody Przemyskiego; Stypendium Ministra Kultury; 1999 - "Artefakty`99", Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu - Nagroda PGSW w Przemyślu; "Polska Abstrakcja Analityczna II", Biuro Wstaw Artystycznych we Wrocławiu; 2005 - Stypendium Prezydenta Miasta Przemyśla; Nagroda Artystyczna im. Mariana Strońskiego - Przemyśl 2008; 2009 - indywidualna wystawa malarstwa, Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu; W roku 2003 prowadził Galerię Podziemia w kościele OO. Franciszkanów w Przemyślu.



Josef M. część IV, 2015 - relief / płótno (130 x 120 cm)

**WYRÓŻNIENIA HONOROWE**

**Łukasz Cywicki**

[linoman@poczta.onet.pl](mailto:linoman@poczta.onet.pl)

Artysta grafik, absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. W latach 2009 - 2014 zrealizował 10 wystaw indywidualnych w Polsce, Finlandii, Danii i Rosji. Udział w 356 wystawach zbiorowych w kraju i zagranicą, gdzie otrzymał 29 nagród i wyróżnień m.in w Polsce, Anglii, Macedonii, Białorusi, Rumunii, Turcji, Belgii, Japonii, Serbii, Chinach, Argentynie, Bułgarii, na Cyprze i Litwie.



Przestrzeń czasu IV, 2015 - technika mieszana (50 x 140 cm)

**Jacek Szwic**

e-mail: [photjack@o2.pl](mailto:photjack@o2.pl)

Artysta fotografik, dziennikarz, członek Związku Polskich Artystów Fotografików. Brał udział w ponad stu wystawach zbiorowych, miał szereg wystaw indywidualnych w kraju i za granicą /Francja, Grecja, Słowacja, Ukraina/. Jego prace znajdują się w zbiorach Muzeum Andy Warhola w Medzilaborcach, w Muzeum Fotografii w Arles, oraz w galeriach krajowych i zbiorach prywatnych. Zorganizował wiele plenerów i akcji artystycznych, między innymi dwie edycje Międzynarodowego Festiwalu Fotografii w Przemyślu (1998, 99). Założył i prowadzi międzynarodową grupę twórczą Black & White. Przez dziesięć lat prowadził w Przemyślu White Photo Gallery, był kuratorem Galerii Fotografii "Mała sień", w Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej. Jest twórcą "Galerii walizkowej", którą prowadzi.



All is real, 2015 - obiekt fotograficzny (50 x 50 cm)

#### **UCZESTNICY WYSTAWY POKONKURSOWEJ**

Marian Stroński

Agata Baltyzar / Ewelina Białoch / Jerzy Cepiński / Łukasz Cywicki / Marcin Czarnopyś  
Małgorzata Dawidiuk / Beata Jędruch / Timur Karim / Tomasz Król / Henryk Lasko  
Brunon Lemek / Grażyna Niezgoda / Tadeusz Nuckowski / Andrzej Opak  
Julia Olech-Nowak / Małgorzata Pięta / Elżbieta Piórecka / Narcyz Piórecki  
Elżbieta Polenik / Jacek Szwic / Małgorzata Tenczyńska-Podulka / Barbara Torba / Rena Wota

#### **Udział w wystawie poza konkursem**

Elżbieta Cieszyńska / Andrzej Cieszyński / Janusz J. Cywicki / Marek Mikrut

\*

#### **DOTYCHCZASOWI LAUREACI NAGRODY**

2004 - Andrzej Cieszyński / 2005 - Łukasz Cywicki / 2006 - Tadeusz Nuckowski / 2008 - Jerzy Cepiński  
2009 - Rena Wota / 2010 - Iwona Lenik / 2011 - Mariusz Kościuk / 2013 - Renata Szyszlak

**Wyróżnienie Honorowe**

2009 - Renata Szyszlak / 2013 - Grażyna Niezgoda / Małgorzata Dawidiuk

**Wyróżnienie dla Młodego Artysty**

2011 - Magdalena Emilia Łać

---

**ZAPRASZAMY**

**19.06 - 1.09.2015**

**GALERIA ZAMEK**

**PRZEMYSKIE CENTRUM KULTURY I NAUKI ZAMEK W PRZEMYŚLU**